
Robbi Karvosen rahasto
Naistutkijoiden tukemiseksi    

R  ahasto on perustettu 1990 kunnioittamaan hammas-
lääkäri Anna Robbina (Robbi) Karvosen (o.s. Wik-

ström, 1868−1950) muistoa. Se tukee tukee naisopiskelijoi-
den jatko-opintoja kasvatustieteissä ja humanistisissa tie-
teissä.

Anna Robbina Wikström syntyi Tukholmassa 23.12.1868 
sukujuuriltaan osittain suomenruotsalaisen Hanna Wik-
strömin aviottomana lapsena. Hänen isänsä Robert Fors-
grén ei avioitunut koskaan, ja Anna Robbina jäi hänen ai-
noaksi lapsekseen, tunnustamattomana ja ilman 
perintöoikeutta. Äiti Hanna Wikström 
muutti pian lapsen syntymän jälkeen 
Turkuun, missä hän avioitui kihla-
kunnantuomari Axel Silfverhjelmin 
kanssa. Anna Robbina eli lapsuu-
tensa Tukholmassa useilla kas-
vattivanhemmilla isän maksaessa 
hänen ylläpidostaan.  

Ruotsin laki mahdollisti naisten 
yliopisto-opiskelun ylimpään tut-
kintoon asti. Robbina Wikström 
suoritti ylioppilastutkinnon 1888 nor-
maalia lyhyemmässä ajassa, sillä isän 
avustukset jatkuivat vain määräikään. Hän 
aikoi hammaslääkäriksi, mutta tutkintoon kuuluva 
kahden vuoden harjoittelu oli yhä ylittämätön este naisil-
le. Robbina Wikström hakeutui siksi opiskelemaan Norjan 
Kristianiaan (Osloon) Petra Lien oppilaaksi. Hän valmistui 
1891 ja jäi Lien assistentiksi. 

Lomat Suomessa ja ystävyys Matti ja Hilda Äyräpään 
kanssa muuttivat Robbina Wikströmin elämän. Hän tutus-
tui heidän luonaan Juho Jaakko Karvoseen, jonka kanssa 
kihlauduttuaan hän muutti 1895 Helsinkiin. Hammaslää-
kärin ammatin harjoittaminen uhkasi kuitenkin kariutua, 
kun Lääkintöhallitus ei hyväksynyt norjalaista tutkintoa. 
Robbina Wikström oli valmistunut erinomaisin arvosanoin 
ja opiskellut myös Saksassa, mutta hänen oli tentittävä 
kandidaatin tutkinto Aleksanterin Yliopistossa Helsingissä. 
Suomen ensimmäinen naishammaslääkäri ja J. J. Karvo-
nen, tuleva arkkiatri, avioituivat 1895 lopputentin jälkeen. 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Helsingissä toimi tällöin seitse-
män hammaslääkäriä. 

Robbi Karvonen ja hänen ystävän-
sä Hilda Äyräpää ja Carin Johans-

son toivat 1900-luvun alussa Suomeen 
uusia hammaslääketieteen menetelmiä. 

Robbi Karvonen perehtyi kultahampaiden val-
mistamiseen, ja hänen implanttinsa tunnettiin laajalti. Hil-
da Äyräpää sai erivapauden hampaiden oikaisemiseen, ja 
Carin Johansson sai ensimmäisenä oikeuden ortodentin tit-
teliin. Hammaslääkärin työ kehittyikin parissakymmenes-
sä vuodessa pääasiassa hampaiden poistamisesta niiden 
paikkaamiseen. 

Robbi Karvonen piti 1896−1934 Helsingissä yksityisprak-
tiikkaa, jonka jätti tyttärelleen. Lahden seudulla hän oli 
ensimmäinen hampaita paikannut lääkäri, sillä Karvosten 
kesäpaikassa toimi kesälomien 1905−1915 aikana vastaan-
otto. Kaikkiaan Robbi Karvonen toimi hammaslääkärinä 44 
vuotta. Hän kuoli professorin leskenä 5.4.1950 Helsingissä. 
Kaikki Karvosten neljä lasta suuntautuivat tieteisiin kuten 
vanhempansa.   
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